
Plan Liberia
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Tarvitsemme laadukasta opetusta

Hyvä kummi,
Olemme joukko lapsia Lofan alueelta Liberiasta. Haluamme 
kertoa koulunkäyntiin liittyvistä kokemuksistamme ja ajatuksis-
tamme. Ilman laadukasta koulutusta alueemme ei voi kehittyä 
kunnolla.

Koulutushaasteet
Moni meistä kaupungeissa ja kylissä asuvista lapsista ja nuoris-
ta ei ole käynyt lainkaan virallista peruskoulua. 

Asuinkylämme ovat yhtä vanhoja kuin yli 50 vuotta sitten 
perustettu Lofan kunta, mutta silti emme ikävä kyllä voi ylpei-
nä esitellä koulujamme. 

Koulunkäyntiin liittyvät ongelmat, kuten koulutilojen huono 
kunto, epäpätevät opettajat, koulukirjojen puute ja tyttöjen 
varhaiset pakkoavioliitot ovat johtaneet siihen, että elintaso 
alueillamme on matala. 

Esimerkiksi eräässä jo 40 vuotta olemassa 
olleessa kylässä ei ollut ainoatakaan varsinaista 
koulurakennusta, vaan koulurakennuksena 
toimi väliaikainen rakennelma. Tällä ja muilla 
alueilla lukutaidottomia asukkaita on hyvin 
paljon. 

Unelmien saavuttaminen
Plan Liberian lastenhallitus on osallistunut 
paikallisten hankkeiden toteuttamiseen. Joka 
lauantai kokoonnumme aikuisten kanssa suun-
nittelemaan, kuinka voimme parhaiten hyödyn-
tää paikallisia materiaaleja koulurakennusten 
rakentamisessa. 

Lofan kunta ja me lastenhallituksen jäsenet 
olemme sitoutuneet toimimaan seuraavilla ta-
voilla varmistaaksemme laadukkaan opetuksen 
saatavuuden alueellamme:
•	 Kerromme Planille havaitsemistamme 

tärkeistä lasten hyvinvointiin ja kehitykseen 
liittyvistä asioista. 

•	 Osallistumme paikallisiin kehityshankkeisiin. 

•	 Edistämme jokaisen lapsen oikeutta koulunkäyntiin. 
•	 Varmistamme, että viranomaiset järjestävät ilmaista perus-

opetusta Lofassa asuville lapsille.  
•	 Järjestämme lomien aikana kursseja, joilla opetamme nuo-

remmille sisaruksillemme uusia asioita. 

”Nimeni on Evelyn, olen 13-vuotias ja asun Foyan kaupun-
gin lähellä sijaitsevassa kylässä. Olen 5. luokalla ja olen myös 
mukana kylääni edustavassa lastenhallituksessa. Kylässäni ei 
ole peruskoulua. Kylässäni on tällä hetkellä yli 300 alle 10-vuo-
tiasta lasta, jotka eivät käy koulua sen vuoksi, että ovat liian 
nuoria kävelemään Foyan kaupunkiin, jossa lähin peruskoulu 
sijaitsee. ”

”Hiljattain Plan Norjan lastenhallitus vieraili kylässämme 
ja lupasi tukea meitä peruskoulun rakentamisessa kyläämme. 
Koulu tulee olemaan ensimmäinen kylämme 40-vuotisessa 
historiassa. Kaikki ovat iloisia tästä kouluhankkeesta. Tiistaisin 
ja lauantaisin vanhempamme lähtevät 4 kilometrin päähään 
jokirantaan, jossa he kaivavat hiekkaa uuden koulun rakenta-

Koululaiset ovat alttiita sääilmiöille koulussa.
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miseen tarvittavia tiiliä varten.”
”Kun koulu on valmis, lapset menevät innokkaammin kou-

luun, jatkavat koulunkäyntiä ja osallistuvat aikuisina yhteiskun-
nan toimintaan. Tämä kohentaa elinolojamme. Tällä hetkellä 
kylässämme on vain yksi peruskoulunopettaja, mutta toivom-
me, että koulun valmistuttua opettajia muuttaa tänne lisää.” 

Tulevaisuus
Olemme keskustelleet koulutukseen liittyvistä asioista sekä 
keskenämme että tukijoidemme kanssa. Olemme sitä mieltä, 
että jatkossa Liberian viranomaisten tulisi paikallisten ja kan-
sainvälisten järjestöjen, kuten Planin, tuella toteuttaa seuraavia 

toimia:
•	 rakentaa hyviä ja kestäviä koulurakennuksia  
•	 varmistaa, että kouluissa on koulutettuja ja päteviä opettajia
•	 hankkia peruskoulukirjat kaikille peruskoululaisille 
•	 varmistaa, että jokainen lapsi saa ilmaista ja pakollista 

perusopetusta 
•	 kertoa vanhemmille, kuinka tärkeää on, että he lähettävät 

lapsensa kouluun ja huolehtivat siitä, että lapset käyvät 
koulunsa loppuun asti.

	
Planin henkilökunta viimeisteli ja muokkasi tämän raportin.

Rakenteilla oleva koulurakennus Lofassa.Evelyn.


